
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.02.2022 № 288 

Валдай 

 
О внесении изменений в Положение  

о порядке размещения нестационарных  
торговых объектов на территории  

Валдайского муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Валдайского муниципального района, улучшения 

архитектурно-художественного облика, обеспечения надлежащего 

санитарного состояния, создания условий для улучшения организации и 

качества торгового обслуживания населения Валдайского муниципального 

района, улучшения эстетического облика населенных пунктов района 

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Валдайского 

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 

Валдайского муниципального района от 21.04.2017 № 680 «О порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Валдайского 

муниципального района», изложив подпункт 1.7 в редакции: 

«1.7. Начальная цена предмета аукциона (в размере единого платежа за 

весь период действия договора) определяется в следующем порядке: 

НЦПА = СУКС х К х ПТО, где 

СУКС – средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м. земель 

кадастровых кварталов населенных пунктов по Валдайскому 

муниципальному району, 

К – повышающий коэффициент; 

ПТО – площадь нестационарного торгового объекта; 

Повышающий коэффициент для нестационарного торгового объекта: 

со специализацией «розничная торговля продовольственной группой 

товаров» и «розничная торговля печатной продукцией» равен 1,2; 

со специализацией «розничная торговля непродовольственной группой 

товаров» и «розничная торговля предметами культового и религиозного 

назначения» равен 1,5. 

Для нестационарного торгового объекта, расположенного в сельском 

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF116B74EF454C2034F2138477015A6C62D4115ACr8q1M
file:///D:/Документы/НА%20САЙТ!!!!/НПА/комитет%20экономики/Положение%20о%20%20размещении%20нестационарных%20объектов.doc%23Par45


2 

 

населенном пункте, вне зависимости от специализации, повышающий 

коэффициент равен 2.» 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 
 

 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 


